lEsta[o {o fio Çran[e do Sut
cÂmene

^^uNrcrpÁL
DE vEREÁDoREs DE .róra

CNPJ : 01 .656.02710001 -08 - E-mail: camara@cmvjoia.com. br
Rua Dr. Edmar Kruel,,258 - CEP 98180-OOO - Fone 55 33.18 1255 - í325

'lt,ra /at Na,uea,Au"

ATA DA TERCETRA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA TERcEIRA sESSÃo
LEGISLATIVA ORDINARIA DA NONA LEGISLATURA, EM 18.09.2019.

Aos dezoito dias do mês de setembro do ano dois mil e dezenove, às dezessete
horas e cinquenta minutos, reuniram-se extraordinariamente, no plenário da
Câmara tVlunicipal de Jóia, sito à Rua Dr. Edmar Kruel, 258, os Vereadores Antônio
Carlos Brittes - Nico Brittes, Helena Salete Cavalheiro Gonçalves Ceolin - Salete
Ceolin, José Soleni da Costa Machado -Zé da Gaita, Jocinel Boff, Luis Carlos Boff
- Luis Bica Boff, Joel Pereira da Silva e Marcos Antônio Moura. Sob a Presidência
do Vereador Joel Pereira da Silva. Havendo quórum e invocando a proteção de
Deus, o Senhor Joel declarou aberta a Sessão, registrando a ausência do Vereador
Cláudio Rodrigues de Avila - Presidente. Falou que em virtude da ausência do
Presidente, está assumindo os trabalhos da presente Sessão Extraordin ária, na
condição de Vice-Presidente e agora Presidente. Apos procedeu-se a leitura de um
trecho da B íblia Sagrada. A seguir, passou-se a leitura do parecer ne 52 ,dâ
Comissão de Constituição, Justiça, Redação Final e Desenvolvimento Social , sobre
o Projeto de Lei no 4.23612019 e do Parecer ne v7, da comissão de orçamento,
Finanças, Tributação e lnfraestrutura, sobre o Projeto de Lei no 4.236t201g. Em
discussão, o Ve reador Marcos h/loura, pediu vista, baseado no Art. 194, do
Reg imento lnterno. Leitura do Parecer pe s{,da comissão de constitu tÇ40,
Justiça, Redação Final e Desenvolvimento Social, sobre o projeto de Lei no
4.23812A19 e do Parecer neZd, da Comissão de O rçamento, Finanças, Tributação
e lnfraestrutura, sobre o Projeto de Lei no 4.238/2 019. Em discussão, o Vereador
lVlarcos Í\Íoura, pediu vista, baseado no Art. 1 84, do Regimento lnterno. Em
prosseguimento, passou-se a leitura do parêcêr pe 76, da Comissâo de
Orçamento, Finanças, Tributação e lnfraest rutura, sobre o Projeto de Lei no
4.24112019. Colocado em discussão e posterior em votação, foi aprovado por
unanimidade de votos. Leitura do Parecer no 75, da Comissão de Orçamento,
Finanças, Tributação e lnfraestrutu ra, sobre o Projeto de Lei no 4.24312019. Êm
discussão, o Vereador José Soleni da Costa lMachado * Ze da Gaita, pediu vista,
baseado no Art. 184. do Regimento lnterno. Nada mais havendo a tratar, encerrou
os trabalhos às dezoito horas e três minutos. Do que, para constar lavrou-se a
presente Ata que, a lida e aprovada pelo Plenário, vai devidamente assinada.

C,r^
1o SEC

C) EM PLENAR- ( N unanimidaoe

)

I

20 SECRETÁRIO

o
maioria

C-"-

NTE

() (

Sessâo